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شهروند| شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 
دیروز با افزایش 2 هــزار و 920 واحد به رقم 229 هزار 
و 808 واحد رســید. ارزش روز بــازار در بورس اوراق 
بهادار بــه 872 هزار میلیــارد تومان رســید. دیروز 
همچنین  شــاخص کل با معیار هم وزن 1534 واحد 
رشــد کرده و به رقم 55 هــزار و 976واحد رســید. 
شاخص آزاد شــناور نیز با رشــد 3 هزار و 935 واحد 
به رقم 260 هزار و 828 واحد رســید. شــاخص بازار 
اول بورس 2 هزار و 134 واحد رشــد کــرده و به رقم 
170 هزار و 634 واحد رسید. شاخص بازار دوم بورس 
هم با افزایش 5 هزار و 893 واحد بــه رقم 451 هزار و 
208 واحد رسید. دیروز نمادهای پربیننده در بورس 

 اوراق بهادار در گروه شــرکت های بانک، خودرویی و قطعات خودرو بوده اند. دیروز همچنین  در فرابورس ایران شــاخص کل
 31 واحد افزایش یافته و به رقم 2 هزار و 927 واحد رسید. ارزش روز بازار اول ودوم فرابورس به 164 هزار میلیارد تومان رسید.  
گزارش ها نشان می دهد که معامله گران فرابورس بیش از 1.3 میلیارد سهام و حق تقدم و اوراق مالی در قالب 172 هزار نوبت 
معامله و به ارزش 757 میلیارد تومان داد و ستد کردند. نمادهای مؤثر در تقویت شاخص فرابورس مربوط به دماوند، دکپسول، 
 ذوب، حخزر، ســمگا، کرمان بوده اند و نماد مارون مربوط به پتروشیمی مارون بیشــترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را 

داشته است.

در تالار حافظ

قیمت)تومان( وسایل بهداشتی ) ضد تعریق(

28هزار و 500 اسپری ضد تعریق مردانه رکسونا مدل Invisible حجم 150 میلی لیت

59هزار  پد عرق گیر درای پد مدل Ultra Thin بسته 20 عددی

28هزار و 500 استیک ضد تعریق مردانه رکسونا مدل Invisible وزن 40گرم

113هزار  کرم دئودورانت کلیون مدل Deodorant Cream 7 Days حجم 25 میلی لیتر

37هزار  استیک ضد تعریق مردانه نیوآ مدل Fresh Active حجم 40 میلی لیتر

59هزار  پد عرق گیر زیکلاس مد مدل men بسته 20 عددی

53هزار و 500 رول ضد تعریق ژیلت مدل cool wave حجم 80 میلی لیتر

23هزار و 500 رول ضد تعریق مردانه فا مدل Sport Anti Perspirant حجم 50 میلی لیتر

41هزار  رول ضد تعریق زنانه نیوآ مدل Dry Comfort حجم 50 میلی لیتر

198هزار  BR33 مجموعه بهداشتی الد اسپایس مدل

12هزار و 800  رول ضد تعریق مردانه شون مدل Fresh Bamboo حجم 50 میلی لیتر

32هزار  استیک ضد تعریق داو مدل Beauty Finish مقدار 40گرم

15هزار  رول ضد تعریق زنانه اسکلاره مدل Telegramحجم 50 میلی لیتر

40هزار  اسپری مردانه اکس مدل Urban حجم 100 میلی لیتر

28هزار و 500 اسپری ضد تعریق مردانه رکسونا مدل Sport Defence حجم 150 میلی لیتر
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با تصویب افزایش ۳۶.۵ درصدی حداقل دســتمزد  ســال ۹۸ کارگران در شورای عالی کار، 
حداقل دســتمزد روزانه به میزان ۵۰ هزار و ۵۶۰ تومان تعیین شده و حداقل دستمزد ساعتی 
اداره کار به ازای هر یک ســاعت کار ۶,۸۹۸ تومان محاسبه می شــود. به گزارش ایسنا، شغل 
»اســتاد کار کابل کش فشار قوی« با ســاعتی ۲۷ هزار و ۶۲۳ تومان بیشترین میزان دستمزد 
و کارگر ساده با ۱۰ هزار و ۵۶۶ تومان کمترین متوســط دستمزد ساعتی را به خود اختصاص 

داده اند.

بالاترین
دستمزدکارگری
برایکابلکشها

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، ظروف 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپک

هر بشكه نفت برنت

1340.58

15.01

60.88

63.29

تغییرقیمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغییرآزاد )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگلیس

د رهم امارات
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3،459
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شهروند|  مشترکانی که برق مصرفی شان را کاهش دهند، 
جایزه می گیرند. این خبری است که شرکت توانیر اعلام کرده و 
توضیح داده است به جز جایزه الگوی مصرف، طرح قبض سبز هم 
به اجرا درمی آید و  قبض های کاغذی از مهر ماه حذف می شود. 
البته یکی از مسئولان شــرکت توانیر به »شهروند« می گوید از 
آن جا که کارکردن با قبــوض الکترونیک و اینترنت برای برخی 
سالمندان دشوار است، شــرکت توانیر تصمیم دارد مشترکان 
سالمند و کم سواد را شناسایی کند و تنها برای این دسته از افراد 

قبض کاغذی بفرستد. 
پاداش برای کم مصرف ها

با فرا رسیدن فصل گرما، افزایش مصرف برق یکی از بزرگترین 
دغدغه های وزارت نیرو می شــود. هرچقدر هوا گرم تر می شود، 
مصرف برق هــم افزایش می یابد، به طوری که طی ســال های 
گذشــته قطع برق های دوره ای تنها راه حل اداره برق بوده است. 
امسال قبل از فرارســیدن گرما سخنگوی صنعت برق از اعمال 
16 درصد جریمه برای مشــترکان پرمصرف خبر داد که به این 
ترتیب پرمصرف ها 23 درصد افزایش تعرفه خواهند داشــت و 
قبوض برق آنها نیز ماهانه صادر می شود. حالا با رسیدن روزهای 
گرم سال، معاون برق و انرژی وزارت نیرو از بسته تشویقی برای 
کم مصرف ها خبر داده، تا مردم بیشتر از همیشه به کاهش مصرف 
ترغیب شوند. طبق اعلام شرکت توانیر از اول خرداد الگوی مصرف 
برای نقاط مختلف کشور مشخص و تعرفه  آن هم در نظر گرفته 
شده است. الگوی مصرف برای شهر تهران و نقاطی که گرمسیر 
نیستند، 272کیلو وات ساعت در ماه است و اگر مصرف کنندگان 
بتوانند پایین تر از این الگو مصرف کنند، برای آنها بسته تشویقی 
درنظر گرفته خواهد شد. علاوه بر این اگر مصرف کننده ای بتواند 
نسبت به  سال گذشته مصرف خود را کاهش دهد، شامل پاداش 
می شود. یکی از مسئولان شرکت توانیر درباره این که قرار است 
چه پاداشی برای مشــترکان کم مصرف در نظر گرفته شود، به 
»شــهروند« می گوید: »90 درصد مشترکان خانگی زیر الگوی 
مصرف قرار دارند و هزینه برق آنها عدد زیادی نمی شــود و تنها 
10 درصد از مشترکان خانگی هستند که بالاتر از الگوی مصرف 
قرار دارند که آنها هم می توانند با رعایت نکات ساده مصرف خود 
را کاهش دهند. ما برای ترغیب مردم به اصلاح الگوی مصرف شان 
برای مشترکانی که زیر الگوی مصرف باشند، بسته تشویقی در 
نظر گرفته ایم و تخفیفاتی قابل توجه در قبوض آنها منظور خواهد 

شد. البته این که تخفیفات در چه بخش هایی منظور خواهند شد 
و چه مکانیزمی دارند، هنوز مشخص نیست، با این حال مشترکان 
چنانچه در مصرف برق 10 درصد صرفه جویی داشــته باشند، 

می توانند 20 درصد هزینه برق خود را کاهش دهند.«
پرمصرف ها  جریمه می شوند

اگر جزو مشترکانی هستید که مصرف برق شما در حد الگوی 
مصرف باشد، قبض برق شــما 7 درصد افزایش خواهد یافت، اما 
اگر بالاتر از الگوی مصــرف قرار بگیرید، احتمال این که در فصل 
تابستان رقمی نجومی روی قبض شما درج شود، زیاد است. یک 
منبع آگاه در شرکت توانیر دراین باره به »شهروند« می گوید: »در 
صورتی که میانگین مصرف خانگی 275 کیلووات ساعت باشد، 
مشترک کم مصرف بوده و هزینه برق او 7 درصد افزایش خواهد 
یافت، در غیر این صورت مشــترک پرمصرف محسوب شده و 
16 درصد جریمه شــامل حالش می شــود و مبلغ قبض هم به 
صورت تصاعدی افزایش پیدا خواهد کرد. ضمن این که احتمال 

قطع برق هم برای این مشترکان وجود دارد.«
حذف  قبوض کاغذی

طرح ملی قبض ســبز و فرآیند حذف قبــوض کاغذی که از 
مدت ها پیش قرار بود اجرایی شود، تا پایان مهر ماه  سال جاری 
عملی خواهد شد. پیش از این حسین صبوری، مدیرعامل شرکت 

توزیع نیروی برق تهران اعلام کرده بود، مشــترک باید شماره 
شناسه خود را به همراه ستاره یک )1*( به شماره 10001521 
پیامک کند. چنانچه فردی هم مالک خانه نیست و مستأجر است، 
بعد از آن که از محل مورد نظر نقل مکان کرد، باید شناسه قبض به 
همراه ستاره دو را به همان شماره پیامک کند، تا فرآیند ارسال 
قبض آن شماره شناسه متوقف شود، سپس شناسه قبض منزل 
جدید خود به همراه ســتاره یک را مجــدد ا پیامک کند. بر این 
اساس اگر مشترکی چند قبض برق دارد، می تواند شناسه همه 
را به صورت جداگانه به همراه ستاره یک به شماره مذکور پیامک 
کند. البته ابهاماتی هم درباره اجرای این طرح وجود دارد که مثلا 
اگر مشترکی امکان دسترسی به تلفن همراه یا اینترنت نداشته 
باشد، باید چطور قبض برق خود را پرداخت کند؟ یک منبع آگاه 
در شرکت توانیر دراین باره به »شهروند« می گوید: »حتما برای 
این تعداد افراد که احتمالا محدود هــم خواهند بود، راهکاری 
درنظر گرفته خواهد شد، تا بتوانند قبوض خود را پرداخت کنند. 
شرکت توانیر با این افراد همکاری تمام و کمال خواهد داشت و 
احتمال این که برای آنها قبوض کاغذی صادر شود، وجود دارد، 
بنابراین می توان گفت قبوض کاغذی صددرصد حذف نمی شوند 
و این طرح باید روند خــود را طی کند، تا به تدریج همه مردم به 

صورت الکترونیک اقدام به پرداخت قبض برق خود کنند.«

مشترکانی که 10 درصد مصرف برق شان را کم کنند، ۲0 درصد مبلغ قبض شان تخفیف می گیرند

جایزه برای خوش مصرف ها


